
 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  

 
 
Decreto n. 4/2020  
 
Oggetto: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI UFFICI COMUNALI DAL 9 MARZO AL 3 APRILE 
2020 PER EMERGENZA CORONAVIRUS.   
 

 

 VISTA la diffusione della patologia definita “COVID-19” e l’incremento dei casi nel territorio del 

Comune di Bergamo e in altri Comuni della Regione Lombardia e tenuto conto del D.P.C.M. 8 marzo 2020 

recante “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di 

contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica”; 

 

 CONSIDERATO che appare necessario adottare misure preventive finalizzate al contenimento del 
contagio in attuazione del DPCM sopra citato, in attuazione in particolare della disposizione che prevede di 
limitare gli spostamenti delle persone fisiche ai casi strettamente necessari; 
 
 Ravvisata la necessità di chiudere al pubblico gli uffici comunali, a partire dal giorno 9 marzo fino al 3 
aprile 2020, in modo da vietare l’accesso degli utenti al Palazzo Comunale, salvo richieste indifferibili ed urgenti 
per le quali sarà necessario contattare telefonicamente gli uffici comunali e fissare apposito appuntamento che 
sarà programmato nei seguenti giorni ed orari: 
 

Lunedi Mercoledi Venerdi 

15,00 10,00 10,00 

17,00 12,00 12,00 

 
 Rilevato, altresì, che ai sensi dell’art. 1, lettera e) del citato decreto “si raccomanda ai datori di lavoro 
pubblici e privati di promuovere, durante il periodo di efficacia del presente decreto, la fruizione da parte dei 
lavoratori dipendenti dei periodi di congedo ordinario e di ferie, fermo restando quanto previsto dall'articolo 2, 
comma 1, lettera r)”; 

 

D E C R E T A 

 
1. Di disporre, per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura al pubblico degli uffici comunali, a partire dal 
giorno 9 marzo fino al 3 aprile 2020, in modo da vietare l’accesso degli utenti al Palazzo Comunale, salvo 
richieste indifferibili ed urgenti per le quali sarà necessario contattare telefonicamente gli uffici comunali e fissare 
apposito appuntamento che sarà programmato nei seguenti giorni ed orari: 
 

Lunedi Mercoledi Venerdi 

15,00 10,00 10,00 

17,00 12,00 12,00 

 
 
2. Di prescrivere a coloro che accedono agli uffici comunali (dopo autorizzazione telefonica) il rispetto della 

distanza di sicurezza e dell’utilizzo dei dispositivi di protezione individuale come da indicazioni del Ministero 
della Sanità; 

 
3. Di incaricare i Responsabili di Settore, ai sensi dell’art. 1, lettera e) del citato decreto, di promuovere, durante 

il periodo di efficacia dello stesso, la fruizione da parte dei lavoratori dipendenti dei periodi di congedo 
ordinario e di ferie, fermo restando quanto previsto dall'articolo 2, comma 1, lettera r)”; 

https://www.lagazzettadeglientilocali.it/tid/5618589


 
 
 
 
 

 
 
 

DECRETO  

 
 

 
  
 

Scanzorosciate, 09/03/2020 IL SINDACO 
 CASATI DAVIDE / ArubaPEC S.p.A.  
 


